
UCHWAŁA NR 2097/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz Uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
w następujący sposób: 

1) zmniejsza się dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 16.169.950,00 zł o kwotę 1.209.330,00 zł do kwoty 14.960.620,00 zł, z tego: 

a) zmniejsza się rozdział 80105 – Przedszkola specjalne 
z kwoty 998.822,00 zł o kwotę 939,00 zł do kwoty 997.883,00 zł, z tego: 
§ 2310 – Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 998.822,00 zł o kwotę 939,00 zł do kwoty 997.883,00 zł 

b) zmniejsza się rozdział 80107 – Świetlice szkolne 
z kwoty 1.229.624,00 zł o kwotę 73.834,00 zł do kwoty 1.155.790,00 zł, z tego: 
§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 1.229.624,00 zł o kwotę 73.834,00 zł do kwoty 1.155.790,00 zł 

c) zmniejsza się rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
z kwoty 9.680.525,00 zł o kwotę 1.237.128,00 zł do kwoty 8.443.397,00 zł, z tego: 
§ 2220 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
z kwoty 9.544.000,00 zł o kwotę 1.237.128,00 zł do kwoty 8.306.872,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



d) zwiększa się rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne 
z kwoty 1.881.164,00 zł o kwotę 4.067,00 zł do kwoty 1.885.231,00 zł, z tego: 
§ 2230 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
samorządu województwa  
o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 4.000,00 zł 
§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 1.881.164,00 zł o kwotę 67,00 zł do kwoty 1.881.231,00 zł 

e) zwiększa się rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 
z kwoty 1.702.737,00 zł o kwotę 62.504,00 zł do kwoty 1.765.241,00 zł, z tego: 
§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  
z kwoty 1.450.690,00 zł o kwotę 62.504,00 zł do kwoty 1.513.194,00 zł 

f) zwiększa się rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 
z kwoty 177.204,00 zł o kwotę 36.000,00 zł do kwoty 213.204,00 zł, z tego: 
§ 2230 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
samorządu województwa 
o kwotę 36.000,00 zł do kwoty 36.000,00 zł 

2) zwiększa się dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
z kwoty 966.587,00 zł o kwotę 99.804,00 zł do kwoty 1.066.391,00 zł, z tego: 

a) zmniejsza się rozdział 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
z kwoty 443.411,00 zł o kwotę 119.392,00 zł do kwoty 324.019,00 zł, z tego: 
§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 443.411,00 zł o kwotę 119.392,00 zł do kwoty 324.019,00 zł 

b) zwiększa się rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 
z kwoty 357.851,00 zł o kwotę 219.196,00 zł do kwoty 577.047,00 zł, z tego: 
§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 357.591,00 zł o kwotę 219.196,00 zł do kwoty 576.787,00 zł 

3) zwiększa się dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody 
z kwoty 1.744.300,00 zł o kwotę 35.750,00 zł do kwoty 1.780.050,00 zł, z tego: 
rozdział 92502 – Parki krajobrazowe 
z kwoty 1.744.300,00 zł o kwotę 35.750,00 zł do kwoty 1.780.050,00 zł, z tego: 
§ 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
z kwoty 163.800,00 zł o kwotę 35.750,00 zł do kwoty 199.550,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

1) zmniejsza się dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 344.552.681,00 zł o kwotę 1.209.330,00 zł do kwoty 343.343.351,00 zł, z tego: 

a) zmniejsza się rozdział 80105 – Przedszkola specjalne 
z kwoty 2.179.042,00 zł o kwotę 939,00 zł do kwoty 2.178.103,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 2.175.542,00 zł o kwotę 939,00 zł do kwoty 2.174.603,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 1.990.298,00 zł o kwotę 939,00 zł do kwoty 1.989.359,00 zł 

b) zmniejsza się rozdział 80107 – Świetlice szkolne 
z kwoty 2.175.604,00 zł o kwotę 73.834,00 zł do kwoty 2.101.770,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 2.172.104,00 zł o kwotę 73.834,00 zł do kwoty 2.098.270,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 2.058.217,00 zł o kwotę 73.834,00 zł do kwoty 1.984.383,00 zł 

c) zmniejsza się rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
z kwoty 103.668.900,00 zł o kwotę 1.237.128,00 zł do kwoty 102.431.772,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 33.635.137,00 zł o kwotę 1.237.128,00 zł do kwoty 32.398.009,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 28.841.302,00 zł o kwotę 1.237.128,00 zł do kwoty 27.604.174,00 zł 

d) zwiększa się rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne 
z kwoty 9.330.836,00 zł o kwotę 4.067,00 zł do kwoty 9.334.903,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 9.275.207,00 zł o kwotę 4.067,00 zł do kwoty 9.279.274,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 8.743.061,00 zł o kwotę 67,00 zł do kwoty 8.743.128,00 zł  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 532.146,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 536.146,00 zł 

e) zwiększa się rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 
z kwoty 14.642.152,00 zł o kwotę 62.504,00 zł do kwoty 14.704.656,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 13.594.488,00 zł o kwotę 62.504,00 zł do kwoty 13.656.992,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 12.237.104,00 zł o kwotę 62.504,00 zł do kwoty 12.299.608,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



f) zwiększa się rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 
z kwoty 81.702.035,00 zł o kwotę 36.000,00 zł do kwoty 81.738.035,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 25.027.268,00 zł o kwotę 36.000,00 zł do kwoty 25.063.268,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 4.339.023,00 zł o kwotę 36.000,00 zł do kwoty 4.375.023,00 zł 

2) zwiększa się dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
z kwoty 29.336.089,00 zł o kwotę 99.804,00 zł do kwoty 29.435.893,00 zł, z tego: 

a) zmniejsza się rozdział 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
z kwoty 1.168.602,00 zł o kwotę 119.392,00 zł do kwoty 1.049.210,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 1.162.497,00 zł o kwotę 119.392,00 zł do kwoty 1.043.105,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 1.120.649,00 zł o kwotę 119.392,00 zł do kwoty 1.001.257,00 zł 

b) zwiększa się rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 
z kwoty 9.419.746,00 zł o kwotę 219.196,00 zł do kwoty 9.638.942,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 6.699.117,00 zł o kwotę 219.196,00 zł do kwoty 6.918.313,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 5.562.227,00 zł o kwotę 219.196,00 zł do kwoty 5.781.423,00 zł 

3) zwiększa się dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody 
z kwoty 11.117.443,00 zł o kwotę 35.750,00 zł do kwoty 11.153.193,00 zł, z tego: 
rozdział 92502 – Parki krajobrazowe 
z kwoty 11.117.443,00 zł o kwotę 35.750,00 zł do kwoty 11.153.193,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 10.149.571,00 zł o kwotę 35.750,00 zł do kwoty 10.185.321,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 4.571.141,00 zł o kwotę 35.750,00 zł do kwoty 4.606.891,00 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek 
organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2097/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

I.Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.101.2025.3 z 28 maja 2025 r. 
oraz decyzji Ministra Finansów z dnia 1 kwietnia 2025 r. nr MF/FS5.4143.3.55.2025.MF.1194, 
zwiększony został plan dotacji celowej na 2025 r. w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale 
80102 – Szkoły podstawowe specjalne o kwotę 4.000,00 zł oraz 80147 – Biblioteki pedagogiczne 
o kwotę 36.000,00 zł. Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26), 
przeznaczone są na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. 

II.Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 
801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne, 80105 – 
Przedszkola specjalne, 80107 – Świetlice szkolne, 80134 – Szkoły zawodowe specjalne oraz dziale 
854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze, 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka wynikają ze zmiany planowanej 
wysokości dotacji z Miasta Poznania na prowadzenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu, zgodnie z Uchwałą 
Nr XIX/364/IX/2025 Rady Miasta Poznania z dnia 27 maja 2025 r. Zmiana wysokości dotacji wynika 
z liczby uczniów w jednostce wg stanu na 15.05.2024 r. mającej wpływ na wysokość kwoty 
potrzeb oświatowych. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

III.Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.176.2025.7 z 21 maja 2025 r. 
oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 272/25 z dnia 20 maja 2025 r., zmniejszony został 
plan dotacji celowej na 2025 r. w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale 80146 – 
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę 1.237.128,00 zł, w celu dostosowania poziomu 
środków do zakresu realizowanych zadań. 

IV. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu nr DEŚ-AKR/400/172/2025 z 24 kwietnia 2025 r. zwiększa się plan dochodów 
i wydatków na 2025 r. w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary 
i obiekty chronionej przyrody, rozdziale 92502 – Parki krajobrazowe o kwotę 35.750,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Eliminacja inwazyjnych gatunków roślin i zwierząt na 
terenie Nadwarciańskiego Parku Krajobrazowego oraz Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka 
i jego otuliny. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji 
o Środowisku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5


	UCHWAŁA NR 2097/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1
	lit. f w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1
	lit. f w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


